
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   165 25/09/12

CONCESSIONE PATROCINIO ASSOCIAZIONE PRO LOCO ATRIPALDESE PER     
LA REALIZZAZIONE DI 'GIOCHI SENZA QUARTIERE'                     
                                                                 

2012

                                      " LINE="112" POS="022">

25 Settembre 18:00

l  Avv. Paolo  Spagnuolo         Sindaco.

il Segretario Generale

Dott.ssa Clara Curto.

AVV. PAOLO    SPAGNUOLO       Sindaco X
ING. LUIGI    TUCCIA          Assessore X
SIG. ANTONIO  IANNACCONE      Assessore X
RAG. DIMITRI  MUSTO           Assessore X
SIG. ANTONIO  PREZIOSO        Assessore X
ING. GIUSEPPE SPAGNUOLO       Assessore X



LA  GIUNTA COMUNALE

Vista l’ istanza pervenuta dalla Associazione “Pro Loco Atripaldese” intesa ad 
ottenere, il  Patrocinio dell’Ente per la manifestazione denominata “ Giochi senza 
Quartieri”, organizzata in collaborazione con le Associazione A' Potea, Fraternita 
di Misericordia e il Centro Informagiovani, da tenersi nei giorni 29 e 30  settembre 
2012 , l’autorizzazione per l’utilizzo della Piazza Umberto I, nonché un contributo 
economico a sostegno delle spese di allestimento;

Considerato che :

- la manifestazione prevede lo svolgimento  di  giochi  che consisteranno in prove 
di abilità fisiche  e di cultura generale sulla storia della nostra Città;

-  la  manifestazione  rappresenta  un   momento  di  sicura  aggregazione  e 
socializzazione e che  le attività proposte  prevedono un forte coinvolgimento dei 
giovani,obiettivo primario  di questa Amministrazione;

- l' iniziativa è meritevole di accoglimento in quanto rappresenta una occasione  di 
impulso alle iniziative giovanili e si colloca in perfetta sintonia nell'ambito della 
programmazione del PTG annualità 2010;

Richiamato:

 il regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e patrocini 
approvato ai sensi dell’art. 12 della legge n. 142/90 con delibera consiliare n. 48 
dell’1/7/91;
 
il regolamento sull’utilizzo dei beni comunali, approvato con Delibera di C.C. n. 
10  del  19/05/08,   che  consente  ai  sensi  dell’art.7,  comma  2  l’esenzione  dal 
pagamento del suolo pubblico per le manifestazioni  che godono del Patrocinio 
dell’Ente;

Con votazione unanime legalmente espressa;

DELIBERA

Di patrocinare l’ iniziativa denominata “Giochi senza Quartieri”organizzata dalla 
Associazione “Pro Loco” di Atripalda in collaborazione con le Associazione A' 
Potea, La Fraternita di Misericordia e il Centro Informagiovani, programmata per i 
giorni 29 e 30 settembre p.v.. nella Piazza Umberto I  , fissando in € 500,00 il 
contributo a sostegno delle spese organizzative a valere sul Cap. 1403.04;

Di autorizzare l’utilizzo della Piazza Umberto I per lo svolgimento dell' iniziativa 
secondo le norme previste dal Regolamento approvato con Delibera di C.C. n. 10 
del 19/05/08 con esenzione dal pagamento del suolo pubblico;

 



Di precisare:

Che l'Associazione  che  organizza  assume  tutte  le  responsabilità  civili  , 
patrimoniali  e  penali  nonché  assicura   l’igiene,  la  sicurezza  e  risponde  di 
eventuali  danni  di  qualsiasi  natura,  eventualmente  causati  a  persone  e  cose, 
sollevando da qualsiasi responsabilità l’Amministrazione Comunale;

Di  dare atto  che   risorse  umane  e  strumentali  necessarie  per  l'effettuazione 
dell'iniziativa sono a cura dell'organizzazione.

Di dare atto altresì, che i soggetti autorizzati dovranno lasciare gli spazi utilizzati 
nelle condizioni in cui sono stati assegnati; 

Di richiedere l'integrazione dell'istanza con riferimento al dettaglio delle attività 
previste nell'iniziativa;

Di incaricare il   I, II,III e IV Settore,  ognuno per le proprie competenze,  dei 
conseguenti  adempimenti,  in  particolare,  per  la  verifica  degli  spazi  pubblici 
occupati.

LA STESSA GIUNTA
 Rilevata l’ urgenza;
 Con votazione unanime, legalmente espressa;

DELIBERA
Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 47 – 3° comma del 
TUEL. 



Il Presidente
F.to Avv. Paolo  Spagnuolo         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

02/10/12

02/10/12

X

25/09/12

02/10/12

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

F.to Dott. Paolo De Giuseppe  

Il Responsabile del 1   Settore o

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino
Il Responsabile del 2   Settore o

F.to Dott.Paolo De Giuseppe        

Il Responsabile del 3   Settore o

F.to Ing. Silvestro Aquino         
Il Responsabile del 4   Settore o

F.to Ten. Sabino Parziale          

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


